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PSE TË GJITHA KAFENETË, RESTORANTET 
DHE BARET KANË NEVOJË PËR ROBUST

RËNDËSIA E CILËSISË SË UJIT NË INDUSTRINË HORECA

 � Nëse zotëroni një kafene, restorant apo bar, atëherë cilësia e 
ujit tuaj është thelbësore. 

 � Uji përfshihet në pothuajse çdo aspekt të biznesit tuaj. 

 � Padyshim, uji përdoret për krijimin e pijeve; kafe, çaj, sode ose 
një gotë uji të thjeshtë. 

 � Përdoret për gatim, i përfshirë në pjata të shumta. 

 � Uji është gjithashtu një domosdoshmëri për pastrimin e 
qelqeve, enëve dhe pajisjeve të gatimit. 

 � Eventualisht përdoret madje në aktivitete më pak të dukshme 
siç është krijimi i akullit për pije. 

 � Për bare, restorante dhe kafene, ju nuk mund të bëni asnjë 
punë pa ujë.
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A KA RËNDËSI SHIJA E UJIT 
NË HORECA?

 � E para dhe më e rëndësishmja është shija e ujit. 

 � Nëse biznesi juaj është një bar, një kafene, një restorant, një 
dyqan ëmbëlsirash apo çfarëdo 
qoftë ai, është sigurtë se ju keni 
dëshirë të jeni unik në  
shërbimet e juaja. 

 � Nëse do t’i shërbeni dikujt një 
pije, me siguri se do të dëshironi 
që ajo të jetë ndër më të mirat. Jo 
vetëm që do të ndihmojë në  
kënaqësinë e klientit, por do t'ju 
japë avantazh ndaj konkurrentëve 
tuaj dhe produktit të tyre. 

 �  Mund të mos duket, por cilësia 
e ujit tuaj mund të ketë një ndik-
im shumë të madh në cilësinë e  
produktit tuaj përfundimtar.
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Uji është përbërësi kryesor në kafe, rreth 90% në ekspreso, 98% në kafe filter. 
Një kokërr kafeje ka karakteristika të ndryshme në varësi të nivelit të pjekjes dhe 
llojit të kokrrës së kafesë. Ajo që ju dëshironi të nxirrni është shija dhe aroma 
maksimale e kafes. 
 
Ekzistojnë tre përbërës të rëndësishëm brenda ujit që kanë një efekt të 
drejtpërdrejtë në këtë, ata janë: 

 � Magnezi nxjerr substancat nga një kokërr kafeje që i japin kafesë karakteristikat e 
shijes. 
 

 � Kalciumi ndihmon në procesin e nxjerrjes, por gjithashtu ndihmon në ëmbëlsinë 
dhe dendësinë e kafesë, në përqëndrim më të lartë mund të shkaktojë gurëz. 

 � Hidro-Karbonatet ekuilibrojnë aciditetin e kafesë dhe ndihmojnë në neutralizimin 
e idhtësisë të shkaktuar nga acidet e padëshiruar në një kokërr kafeje. 

 � Nëse Magnezi, Kalciumi dhe Hidro-Karbonatet kanë një efekt kaq të rëndësishëm 
në krijimin e një filxhani kafeje, imagjinoni se çfarë ndikimi kanë në gjithçka tjetër 
që ju e konsumoni. Imagjinoni se sa në mënyrë drastike mund të ndikojë në shijen 
e produktit përfundimtar. 

 � Klori është armiku numër një i kafes dhe i jep një shije të hidhur dhe e zbardh 
shtresën kremoze.

SHKENCA PAS NJË 
FILXHANI KAFEJE?
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PROBLEM PËR BIZNESET E HORECA
ËSHTË FORTËSIA

 � Çështja e parë dhe më e njohur e ngurtësisë së ujit është se shkakton  
shkallën e gëlqerës. 
 

 � Do të vëreni ndërtimin e fortë, të bardhë / jeshil rreth  
rubinetave tuaja. 

 � Zbehja e enëve të qelqit, duke shkaktuar gërvishtje dhe grumbullim. 

 � Lakorja e gëlqeres do të prishë edhe ato, duke rezultuar në ndërprerje të 
mirëmbajtjes, riparime dhe zëvendësime eventuale. 

 � Le të mos fillojmë me atë që u bën tubave tuaj! 

 � Gëlqerja gjithashtu ka një zakon të keq për t'u kthyer në pije.  

 � Makineritë dhe enët tuaja do të shkatërrohen.
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Idealisht, ju dëshironi ujë me cilësi dhe shije më të mirë që të jetë i sigurt për t’u 
konsumuar.
 
Gama e RObust nga Ecosoft i bën të gjitha këto. Ato janë krijuar posaçërisht për  
industrinë e HoReCa. Modelet RObust janë njësi të Osmozës së Kundërt, që do të 
thotë se uji thelbësisht kalon përmes një filtri, duke hequr të gjithë ndotësit e  
padëshiruar. Kjo ju mundëson ujë të pastruar që është i sigurt për t’u pirë. Njësitë 
RObust gjithashtu kanë para-trajtim dhe pas-trajtim në formën e filtrave të  
ndryshëm që ndihmojnë në ekuilibrimin e përbërësve të tjerë në ujin që dëshironi.

 � Njësitë e osmozës së kundërt RObust nuk shtojnë fare natrium. 

 � Në rastin e RObust , është madje i aftë të ekuilibrojë nivelet e sakta të përbërësve të 
ndryshëm të ujit në mënyrë që të jetë brenda kufijve për prodhimin e pijeve ideale. 

 � RObust është ndërtuar për restorante, kuzhina, bare, kafene dhe hotele. 
 

 � Madhësia e tij është konsideruar që të jetë kompakte për hapësirën tuaj. 

 � Ai do të përshtatet nën lavamanët e kuzhinës, do të futet në boshllëqe pranë 
hidraulikëve të tjerë, brenda makinerive të kafesë dhe dizajni është i tillë që do të 
duket i mirë në sy të klientëve.

SI TË TRAJTOHET UJI PËR 
KAFENE, BARE DHE RESTORANTE
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KODI KAPACITETI I 
RJEDHËS (L / ORË)

PRESIONI I 
HYRJES (SHIRITI) LIDHJE FUQIA PËRMASAT 

(H X W X D), mm

ROBUSTEN 55-60 2-5 1/2” 230 V 420 x 425 x 220

Ecosoft Robust 1000

Ecosoft Robust 1000

Reverse osmosis filter

UJË I PASTËR PËR:  
Kafe, restorante, apartamente, shtëpi 
private.

TEKNOLOGJIA E FILTRIMIT: 

 � Filtri sedimentar PP 5 mikron
 � Filtër karboni me guaskë kokosi  

GAC.
 � Post-filtri i guaskës së kokosit.  

Elementet e membranës DOW   
filmtec RO (3 copë).
 
PËRFITIMET: 

 � Kapaciteti i lart i qëndrueshmeris.
 � I projektuar për funksionim pa 

rezervuar Membranat Dow Filmtec 
(SHBA) heq 99.8% të të gjitha  

papastërtive të ujit, përfshirë bakteret dhe 
viruset.

 � Treguesit e integruar të kontrollit të 
zëvendësimit të para-filtrave dhe funksionim 
it tësistemit.

 � Lidhes të pershtatshem të shtytjes.

 � Mbrojtja e pajisjeve, shija e përmirësuar e 
pijeve , akulli transparent, enët e shkëlqyera?

 � Dizajn origjinal dhe kompakt Membranë 
standarde me filtera zëvendsues.

Është një filtër shkumë polipropileni 
që heq papastërtitë më të mëdha (të 
quajtura mekanike), të tilla si ndryshku, 
rëra, balta, etj deri në 5 mikronn.

PËRSHKRIMI I FAZAVE TË FILTRIMIT 4.

2.

1.

3. Heq përmbajtjen e klorit dhe  
klorinimit, nënprodukte si fenol, 
produkte të naftës dhe pesticide. 
Përmirëson, ngjyrën, shijen dhe 
aromën e ujit. Filtri i zenvendesimit 
permbanë Coconut shell carbon CTO10.

Pas 3 filtrave uji i filtruar kalon në 
fazën e katërt dhe finale në  
Membranen Reverse Osmosis, ku 
në pajisjen Robust 1000 kalon në një 
reverze osmosis për të siguruar 55-60 
L ujë/ orë Membrana RO pastron ujin 
99.8% kurse mbetjen tjetër të  
papastër e shkarkon në sistemin e 
kanalizimit.

Heq përbërësin e klorit organik dhe 
organoklorur (pesticide, dioksid, etj). 
Si rezultat, përmirëson shijen, ngjyrën 
dhe aromën e ujit. Filtri i  
zëvendesimit përmbanë  Coconut 
shell carbon CTO10.
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KODI KAPACITETI I 
RJEDHËS (L / ORË)

PRESIONI I 
HYRJES (SHIRITI) LIDHJE FUQIA PËRMASAT 

(H X W X D), mm

ROBUST 1500EN 70-75 2-5 1/2” 230 V 420 x 425 x 265

Ecosoft Robust 1500

Ecosoft Robust 1000

Reverse osmosis filter

UJË I PASTËR PËR:  
Kafe, restorante, apartamente, shtëpi 
private dhe barnatore.

TEKNOLOGJIA E FILTRIMIT: 

 � Filtri sedimentar PP 5 mikron.
 � Filtër karboni me guaskë kokosi GAC.
 � Post-filtri i guaskës së kokosit.
 � Elementet e membranës DOW  

filmtec RO. 

PËRFITIMET: 

 � Ujë i pijshëm i pastër dhe i shijshëm 
falë teknologjisë së filtrimit shumë 
shkallësh.

 � SmartLight dinamik me ndriçim 
që tregon mënyrën e funksionimit të 
filtrit dhe sinjalizon për zëvendësimin 
e filtrave.

 � Ju do të merrni ujë të mjaftueshëm për të 
gjithë dhe gjithçka falë elementit të  
membranës me performancë të lartë, i cili 
prodhon deri në 70 litra ujë çdo orë.

 � Parandalimi i shkallës në elementët 
ngrohëse të kazanave dhe aparateve të kafesë 

falë ujit të butë.
 � Tregues të zgjuar për zëvendësimin në 

kohë të filtrit.
 � Dizajn origjinal dhe kompakt.

Është një filtër shkumë polipropileni 
që heq papastërtitë më të mëdha (të 
quajtura mekanike), të tilla si ndryshku, 
rëra, balta, etj deri në 5 mikronn.

PËRSHKRIMI I FAZAVE TË FILTRIMIT 4.

2.

1.

3. Heq përmbajtjen e klorit dhe  
klorinimit, nënprodukte si fenol, 
produkte të naftës dhe pesticide. 
Përmirëson, ngjyrën, shijen dhe 
aromën e ujit. Filtri i zenvendesimit 
permbanë Coconut shell carbon CTO10.

Pas 3 filtrave uji i filtruar kalon në 
fazën e katërt dhe finale në  
Membranen Reverse Osmosis, ku 
në pajisjen Robust 1500 kalon në një 
reverze osmosis për të siguruar 70-75 L 
ujë / orë Membrana RO pastron ujin 
99.8% kurse mbetjen tjetër të  
papastër e shkarkon në sistemin e 
kanalizimit.

Heq përbërësin e klorit organik dhe 
organoklorur (pesticide, dioksid, etj). 
Si rezultat, përmirëson shijen, ngjyrën 
dhe aromen e ujit. Filtri I zëvendesimit 
përmbanë karbon të grumbulluar të  
aktivizuar të prodhuar nga Calgon 
Carbon (USA).
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KODI KAPACITETI I 
RJEDHËS (L / ORË)

PRESIONI I 
HYRJES (SHIRITI) LIDHJE FUQIA PËRMASAT 

(H X W X D), mm

ROBUST PRO 70-75 2-5 1/2” 230 V 420 x 425 x 265

Ecosoft Robust PRO

Ecosoft Robust 1000

Reverse osmosis filter

UJË I PASTËR PËR: 

Kafe dhe restorante. 

TEKNOLOGJIA E FILTRIMIT: 

 � Filtri sedimentar PP 5 mikron.
 � Filtër karboni me guaskë kokosi GAC.
 � Post-filtri i guaskës së kokosit.
 � Elementi i membranës DOW  

filmtec RO. 

KARAKTERISTIKAT KRYESORE: 

 � RObust PRO është përgatitja e 
ujit, i cili zbulon plotësisht shijen dhe 
aromën e kokrrave të kafesë (në  
përputhje me standardet SCAA).

 � Përbërja minerale e ekuilibruar e ujit.

 � I projektuar për operim pa rezervuar.
 � Membranë standarde me filtera për 

zëvendësim.
 � Elementet e aparateve për kafe nuk  

përmbajnë gëlqere.

 � Membranat Dow Filmtec (USA) heq 99.8% 
të të gjitha papastërtive të ujit, përfshirë 
bakteret dhe viruset.

 � Dizajn tërheqes dhe orgjinal.

Është një filtër shkumë polipropileni 
që heq papastërtitë më të mëdha (të 
quajtura mekanike), të tilla si ndryshku, 
rëra, balta, etj deri në 5 mikron.

PËRSHKRIMI I FAZAVE TË FILTRIMIT 4.

5.2.

1.

3. Heq përmbajtjen e klorit dhe  
klorinimit, nënprodukte si fenol, 
produkte të naftës dhe pesticide. 
Përmirëson, ngjyrën, shijen dhe 
aromën e ujit. Filtri i zëvenëdesimit 
permbanë Coconut shell carbon CTO10.

Pas 3 filtrave uji i pastëruar kalon në 
fazën e pestë dhe finale në 
membranën Reverse Osmosis, ku 
në pajisjen Robust PRO kalon në një 
Reverze osmosis për të siguruar   
70-75 L ujë / orë Membrana RO  
pastron ujin 99.8% kurse mbetjen 
tjetër të papastër e shkarkon në  
sistemin e kanalizimit.

Filtri special RObust PRO - ju lejon të 
merrni ujë me minerale të magnezit 
dhe kalciumit, të cilat rrisin nxjerrjën 
e aromës dhe përbërësve 
aromatikë të kafes. Si rezultat, cilësia 
e ujit përputhet me rekomandimet e 
SCA (Shoqata e Kafes së Specializuar).

Heq përbërësin e klorit organik dhe 
organoklorur (pesticide, dioksid, etj). 
Si rezultat, përmirëson shijen, ngjyrën 
dhe aromen e ujit. Filtri I zëvendesimit 
përmbanë - karbon të grumbulluar të  
aktivizuar të prodhuar nga Calgon 
Carbon (USA).
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KODI KAPACITETI I 
RJEDHËS (L / ORË)

PRESIONI I 
HYRJES (SHIRITI) LIDHJE FUQIA PËRMASAT 

(H X W X D), mm

ROBUST 3000 
PRO 145-150 2-5 1/2” 230 V 445 x 480 x 380

Ecosoft Robust 3000

Ecosoft Robust 1000

Reverse osmosis filter

UJË I PASTËR PËR: 

Kafe, restorante, barnatore, laborator, 
shtëpi private, apartamente. 

TEKNOLOGJIA E FILTRIMIT: 

 � Filtër karboni me guaskë kokosi 
GAC (2 copë).

 � Elementet e membranës DOW 
filmtec RO (2 copë). 

PËRFITIMET: 

 � Membranat Dow Filmtec (SHBA) 
heq 99.8% të të gjitha papastërtive të 
ujit, përfshirë bakteret dhe viruset.

 � Dizajn origjinal dhe kompakt.
 � Treguesit e integruar të kontrollit të 

zëvendësimit të para-filtrave dhe  
funksionimit të sistemit.

 � Projektuar për funksionim pa rezervuar.
 � Ujë i pastër për kafene, restorant.
 � Mbrojtja e pajisjeve, shija e përmirësuar e 

pijeve , akulli transparent, enët e shkëlqyera.
 � Nuk ka nevojë për rezervuar presioni .

 � Treguesit për ndryshimin në kohë të filtrit 
të zëvendësimit.

 � Dizajn kompakt.

Është një filter që përmban karbon 
të aktivizuar nga lëvorja e kokosit 
(GAC). Gjatë procesit të filtrimit, uji kalon 
përmes një materiali filtër që thithë  
përbërjet e klorit dhe organoklorit.  
 
Përmirëson ngjyrën, shijen dhe erën 
e ujit.Struktura e kokrrës shkakton 
thithjën jashtëzakonisht të shpejtë të 
papastërtive edhe me rrjedhje të lartë 
të ujit.

PËRSHKRIMI I FAZAVE TË FILTRIMIT

1.
2. Pas 2 filtrave GAC uji i filtruar kalon 

në fazën e tretë dhe katërt  në  
Membranën Reverse Osmosis, ku 
në pajisjen Robust 3000 kalon në dy 
Reverze osmosis 500GPD për të 
siguruar  145-150 L ujë/ orë. 
 
Membrana RO pastron ujin 99.8% 
kurse mbetjen tjetër të papastër e 
shkarkon në sistemin e kanalizimit.
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DISA NGA REFERENCAT

Rubin Company SH.P.K e themeluar në 2019 është një përfaqësues i filtrave të trajtimit të ujit 
Ecosoft, me seli në Prizren. Ne ofrojmë gamën e plotë të produkteve  nga filtrat e shtambave 
deri tek sistemet e osmozës industriale të kundërt. 

Produktet ECOSOFT mundësojnë në mënyrë ekskluzive trajtimin e burimeve të ujit të rrjetit dhe 
pusit, duke pasur në dispozicion një gamë të gjerë të produkteve për zgjidhje të çdo rasti, pasi 
uji mund të përmbajë lënde minerale ose bakterie, të cilat mund të veprojnë kimikisht dhe 
ndikojnë në cilësin e produktit përfundimtar në sektorin e prodhimit. Rubin Company SHPK  
gjen hapesirë si në përdorime shtëpiake (familje), Biznese (Horeca: Bar, Restorant, kafene), zyra e 
deri në projekte për Hoteleri, industri farmaceutike, fabrika të prodhimit, industri etj.
 
Të gjitha produktet ECOSOFT me përfaqësues nga Rubin SHPK janë të çertifikuara sipas 
standardeve Europiane. Rubin Company SH.P.K sjell zgjidhjen për të gjitha sektoret dhe 
sidomos atë familjar. Sistemet e filtrimit RO jane paisjet me 6 faza filtrimi që sjellin pastrimin 
dhe mineralizimin e ujit. Rubin SHPK është shembulli më i mirë në treg, ku cilësia e lartë takon  
çmimin e ndershëm dhe të gjitha pajisjet janë jetëgjatë dhe super të sigurta.

60 SHTETE  | 5 KONTINENTE 



PRIZREN ARBANË  +383 44 311 222

www.ecosoftkosova.com


